УИД 03RS0009-01-2024-003870-93 № 1-11/2025 (1-315/2024)

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Белебей 19 февраля 2025 года

Белебеевский городской суд Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Мирсаяпова А.Р.,

при ведении протокола секретарём судебного заседания Кушнаренко Е.Ю., с участием государственного обвинителя Абашкиной Л.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника подсудимого в лице адвоката Никитина А.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Пугачевским районным судом Саратовской области по ч. 3 ст. 162 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 лет, по ч. 3 ст. 162 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 7 лет. На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначено 7 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания;

- ДД.ММ.ГГГГ Мировым судом судебного участка № 2 по г. Белебей Республики Башкортостан по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 год

- ДД.ММ.ГГГГ Мировым судом судебного участка № 4 по г. Белебей Республики Башкортостан по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев. На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 10 месяцев

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, которое не исполнено. 

Постановлением мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ, вступившим в законную силу ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3000 рублей, которое не исполнено. 

В соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он считается лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение указанного административного правонарушения со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания до истечения 1 года со дня окончания исполнения данного постановления. 

Однако ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 24 минут до 13 часов 27 минут, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, прошел в отдел с предметами личной гигиены, подошел к торговым стеллажам магазина 

<

данные изъяты> и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, правой рукой взял с торгового стеллажа шампунь для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл стоимостью 518 рублей 06 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 2 072 рубля 24 копейки, сложив их во внутренние карманы куртки, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядился похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 2 072 рубля 24 копейки. 

Он же, ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 28 минут до 17 часов 35 минут, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, прошел в отдел с молочной продукцией, подошел к торговым стеллажам магазина 

<

данные изъяты> и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, путем свободного доступа, правой рукой взял с торгового стеллажа сыр «Белебеевский купеческий» 45 % 190 г стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 633 рубля 60 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 346 рублей 50 копеек, сыр «Белебеевский Богородский» 50 % 190 г стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 788 рублей 04 копейки, сложив их во внутренние карманы куртки, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1 768 рублей 14 копеек. 

Он же, ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 33 минут до 19 часов 38 минут, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, прошел в отдел с молочной продукцией, подошел к торговым стеллажам и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, правой рукой взял с торгового стеллажа сыр «Белебеевский классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 534 рубля 60 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 386 рублей, сложив их во внутренние карманы куртки, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1 920 рублей 60 копеек. 

Он же, ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 12 минут до 13 часов 17 минут, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, прошел в отдел с молочной продукцией, подошел к торговым стеллажам магазина 

<

данные изъяты> и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торгового стеллажа сыр «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 460 рублей 35 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 693 рубля, сливочное масло «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 831 рубль 60 копеек, сложив их во внутренние карманы куртки, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1 984 рубля 95 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 19 минут до 15 часов 22 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу:

<

адрес>. убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, правой рукой взял с торговых стеллажей магазина сыр «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 485 рублей 68 копеек, сливочное масло «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 1 515 рублей, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 3 000 рублей 68 копеек. 

Он же, ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 26 минут до 17 часов 31 минуты, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, подошел к торговым стеллажам и убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей растворимый кофе «Nescafe Gold» 190 г стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 850 рублей 40 копеек, шампунь для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 977 рублей 48 копеек, сложив их в пакет, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1 827 рублей 88 копеек. 

Он же, ФИО1, подвергнутый административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ,ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 31 минуты, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, а именно, товарно-материальных ценностей в магазине 

<

данные изъяты>, находясь в помещении торгового зала магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, прошел в отдел с молочной продукцией, подошел к торговым стеллажам магазина 

<

данные изъяты> и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торгового стеллажа сыр «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 356 рублей 38 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 831 рубль 56 копеек, сыр «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 306 рублей 88 копеек, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на мелкое хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив магазину 

<

данные изъяты> материальный ущерб в размере 1 494 рубля 82 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 14 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>., убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей магазина сыр «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 752 рубля 36 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 197 рублей 99 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 791 рубль 96 копеек, сливочное масло «Белебеевское Крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 181 рубль 49 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 544 рублей 47 копеек, сливочное масло «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 564 рубля 27 копеек, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 2 653 рубля 06 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 31 минуты до 15 часов 39 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>., убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей магазина сливочное масло «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 182 рубля 39 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 729 рублей 56 копеек, сыр «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 172 рубля 73 копейки за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 381 рубль 84 копейки, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 191 рубль 99 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 959 рублей 95 копеек, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 3 071 рубль 35 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 41 минуты до 14 часов 45 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>., убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, правой рукой взял с торговых стеллажей магазина сыр «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1 039 рублей 45 копеек, сыр «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 1 069 рублей 14 копеек, сыр «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 504 рублей 72 копеек, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 3 613 рублей 31 копейка.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 42 минут до 15 часов 51 минуты ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>., убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей магазина пористый молочный шоколад «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, общей стоимостью 943 рубля 52 копейки, молочный белый шоколад «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, общей стоимостью 810 рублей 90 копеек, молочный шоколад «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 835 рублей 50 копеек, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 432 рубля 48 копеек, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 378 рублей 42 копейки, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 270 рублей 30 копеек, белый пористый шоколад «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 471 рублей 84 копейки, пористый молочный белый шоколад «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 4 201 рубль 93 копейки. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов 54 минут до 13 часов 00 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. находясь в торговом зале вышеуказанного магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей магазина сыр «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 2 638 рублей 08 копеек, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 2 638 рублей 08 копеек. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 03 минут до 13 часов 08 минут ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, умышленно, тайно, из корыстных побуждений, с целью изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, путем свободного доступа, взял с торговых стеллажей магазина сливочное масло «Молочный фермер» 72,5 % 175 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 9 штук, общей стоимостью 1 620 рублей, сливочное масло «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 900 рублей, сложив их во внутренние карманы своей куртки, после чего, в целях доведения умысла на тайное хищение чужого имущества до конца, направился к выходу из магазина 

<

данные изъяты>, где минуя кассовую зону, не оплатив товар, вышел из магазина и скрылся с места преступления, распорядившись похищенным товаром по собственному усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб в размере 2 520 рублей.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании вину признал полностью, раскаялся в содеянном и суду показал, что похитил товарно–материальных ценностей: ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 2 072 рубля 24 копейки; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 1 768 рублей 14 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 1 920 рублей 60 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 1 984 рубля 95 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 3 008 рублей 88 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму ущерба в размере 1 827 рублей 88 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму ущерба в размере 1 494 рубля 82 копейки; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 2 653 рубля 06 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 3 071 рубль 35 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 3 613 рублей 31 копейка; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 4 201 рубль 93 копейки; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 2 638 рублей 08 копеек; ДД.ММ.ГГГГ из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> на сумму в размере 2 520 рублей.

Аналогичные показания были им даны в ходе предварительного следствия.(т. 4 л. д.13-31)

Как следует из рапорта ОРППСП Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 1 л.д.87)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району, поступило заявление Свидетель №1 в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 25 минут, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл в количестве 4 штук, стоимостью 518 рублей 06 копеек за 1 штуку, тем самым причинил ущерб на сумму 2 072 рубля 24 копейки. (т. 1 л. д.88)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого был изъят компакт- диск с видеофайлом. (т. 1 л. д.89-94)

Согласно справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, стоимость шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл составляет 518 рублей 06 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 2 072 рубля 24 копейк, с учетом НДС. (т. 1 л. д.97)

Как следует из акта ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 2 072 рубля 24 копейки, недостача товара: шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл составляет 518 рублей 06 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук. (т. 1 л. д.98)

Из товарно –транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты>, следует, что в магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> поступил товара, а именно: шампунь для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл которая составляет 518 рублей 06 копеек за 1 штуку. (т. 1 л. д.99-106)

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 25 минут по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 2 072 рубля 24 копейки и в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л.д.108)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой компакт-диск, изъятый в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> (т.4 л.д. 32-34, 35-36,37,102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, оглашенных в судебном заседании, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. стало известно и после просмотра видеозаписи о том, что ранее незнакомый ей мужчина ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 24 минут до 13 часов 27 минут, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил шампунь для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл стоимостью 518 рублей 06 копеек за 1 штуку (450 рублей 49 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 2 072 рубля 24 копейки, которые сложил во внутренние карманы своей куртки и вышел из магазина. Общая сумма ущерба составила 2 072 рубля 24 копейки. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 2 072 рубля 24 копейки гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 1 л. д.31-33)

Из свидетельских показаний Свидетель №1 оглашенных в судебном заседании следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 24 минуты, проходит в отдел с предметами личной гигиены и берет поочерёдно два раза по одной штуке с полки шампунь «Head&Shoulders» 400 мл. Позже он вновь, берет поочерёдно два раза по одной штуке с полки по «Head&Shoulders» 400 мл. Далее он направляется к выходу из магазина. Не доходя до кассовой зоны он берет со стеллажа возле кассы один товар, и пройдя к кассе, расплачивается за него и выходит из магазина. В ходе проведенной ревизия, было выявлена недостача продукции, а именно недостача шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол против перхоти» 400 мл стоимостью 518 рублей 06 копеек за 1 штуку (450 рублей 49 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 2 072 рубля 24 копейки. (т. 1 л. д.34-36)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.114)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.116)

Как следует из рапорта ОРППСП Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 1 л. д. 207)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району, поступило заявление ФИО5, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сыра «Белебеевский купеческий» стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, сливочного масла «Белебеевское традиционное» стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, сыра «Белебеевский Богородский» стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку, в количестве 4 штук, тем самым причинил ущерб на сумму 1 768 рублей 14 копеек. (т. 1 л. д.208)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого был изъят компакт диск с видеофайлами. (т. 1 л. д. 209-214)

Согласно справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ: стоимость сыра «Белебеевский купеческий» составляет 158 рублей 40 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское традиционное» составляет 173 рубля 25 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Богородский» составляет 197 рублей 01 копейка за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 1 768 рублей 14 копеек с учетом НДС. (т. 1 л. д.218)

Согласно акта ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 1 768 рублей 14 копеек, недостача товара: сыра «Белебеевский купеческий» 45 % 190 г стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук; сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук; сыра «Белебеевский Богородский» 50 % 190 г стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку, в количестве 4 штук. (т. 1 л. д. 219)

Из товарно – транспортной накладной; № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствуют о поступлении товара, а именно: сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку;

Товарно – транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский купеческий» 45 % 190 г стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Богородский» 50 % 190 г стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку. (т. 1 л. д. 220-237)

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 1 768 рублей 14 копеек, в связи в отношении него составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д. 239)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск в котором исследован видеофайл, имеющий название: «VID-20240903-WA0060» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 50-51, 52, 53, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> ФИО5 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 28 минуты до 17 часов 35 минуты, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский купеческий» 45 % 190 г стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку (144 рубля без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 633 рубля 60 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 346 рублей 50 копеек, сыр «Белебеевский Богородский» 50 % 190 г стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку (179 рублей 10 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 788 рублей 04 копейки. Общая сумма ущерба составила 1 768 рублей 14 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 768 рублей 14 копеек гражданином ФИО1 не возмещен». (т. 3 л. д.84-86)

Из свидетельских показаний ФИО5, оглашенных в судебном заседании следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как незнакомый её мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут, пройдя в отдел с молочной продукцией, взял несколько раз правой рукой с третьей верхней полки товар, который убрал к себе в корзину. На этих полках всегда разложены сыры и сливочное масло. Через несколько минут он подошел к кассе, у него в руках уже была бутылка с соком, корзины с товаром не было. Мужчина, расплатившись за сок, вышел из магазина. В ходе проведенной ревизия, выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский купеческий» 45 % 190 г стоимостью 158 рублей 40 копеек за 1 штуку (144 рубля без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 633 рубля 60 копеек, сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 346 рублей 50 копеек, сыра «Белебеевский Богородский» 50 % 190 г стоимостью 197 рублей 01 копейка за 1 штуку (179 рублей 10 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 788 рублей 04 копейки. Общая сумма ущерба составила 1 768 рублей 14 копеек. (т. 3 л. д.103-105)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.245)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.247)

Как следует из рапорта ОРППСП Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки материала было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 1 920 рублей 60 копеек. (т. 1 л. д.121)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 1 л. д.123)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление ФИО5, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 33 минуты, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершило хищение: сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 920 рублей 60 копеек. (т. 1 л. д.124)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Директор магазина ФИО5 выдала DWD – RW диск с видеофайлом, (т. 1 л. д.125-131)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г составляет 178 рублей 20 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 180 г составляет 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, тем самым причинил ущерб на сумму 1 920 рублей 60 копеек. (т. 1 л. д.135)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 1 920 рублей 60 копеек, недостача товара: сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук; сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук. (т. 1 л. д.136)

Товарно – транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку; сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку. (т. 1 л. д.137-144)

ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 33 минуты по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 1 920 рублей 20 копеек, и в отношении него составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.146)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20240903-WA0062» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т. 4 л. д.38-40, 41-42, 43, 102-113) 

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего оглашенных в судебном заседании, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 19 часов 33 минут до 19 часов 38 минуты, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку (162 рубля без учета НДС за 1 штуку), в количестве 3 штук, общей стоимостью 534 рубля 60 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 386 рублей. Общая сумма ущерба составила 1 920 рублей 60 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 920 рублей 60 копеек гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.54-56)

Из свидетельских показаний ФИО5, оглашенных в судебном заседании следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения за ДД.ММ.ГГГГ, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 19 часов 33 минуты, пройдя в отдел с молочной продукцией, взял товара. Через несколько минут он подошел к кассе, у него в руках уже была бутылка с соком. Мужчина расплатившись за сок, вышел из магазина, предварительно показав продавцу магазина содержимое своего пакета. В ходе проведенной ревизия, была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский классический» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 20 копеек за 1 штуку (162 рубля без учета НДС за 1 штуку), в количестве 3 штук, общей стоимостью 534 рубля 60 копеек, сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 386 рублей. Общая сумма ущерба составила 1 920 рублей 60 копеек. (т. 3 л. д.69-71)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.152)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.154)

Как следует из рапорта ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки материала было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 1 920 рублей 60 копеек. (т. 1 л. д.159)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении хищения подозревается ФИО1 (т. 1 л.д.161)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление ФИО5, в котором, она просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 13 минут, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершило хищение: сыра «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, сливочного масла «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук. Тем самым причинил ущерб на сумму 1 984 рубля 95 копеек. НДС. (т. 1 л. д. 162)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен помещение магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого был изъят компакт- диск с видеофайлом,. (т. 1 л. д. 163-169)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Белебеевский медовый» 50 % 190 г составляет 153 рубля 45 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г составляет 173 рубля 25 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 1 984 рубля 95 копеек с учетом НДС. (т. 1 л. д.173)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 1 984 рубля 95 копеек, недостача товара: сыра «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук; сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук; сливочного масла «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук. (т. 1 л. д. 174)

Товарно – транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сливочного масла «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку.

Товарно – транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку; сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук. (т. 1 л. д. 175-192)

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 13 минут по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> гр. ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 1 984 рублей 95 копеек, и в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д. 194)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20240903-WA0059» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т. 4 л. д.38-40, 41-42, 43, 102-113) 

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, оглашенных в судебном заседании, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 12 минут до 13 часов 17 минут, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку (139 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 3 штук, общей стоимостью 460 рублей 35 копеек, сливочное масло «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 693 рубля, сливочное масло «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку (378 рублей без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 831 рубль 60 копеек. Общая сумма ущерба составила 1 984 рубля 95 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 984 рубля 95 копеек ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д. 66-68)

Из свидетельских показаний ФИО5, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 12 минут, пройдя в отдел с молочной продукцией, взял поочередно несколько раз с торговых полок товар, который убрал к себе в корзину. Затем, он переложил товар из корзины во внутренние левый и правый карманы своей куртки. Взял одну банку энергетического напитка, расплатившись за напиток, вышел из магазина. В ходе проуеденной ревизия, была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский медовый» 50 % 190 г стоимостью 153 рубля 45 копеек за 1 штуку (139 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 3 штук, общей стоимостью 460 рублей 35 копеек, сливочного масла «Белебеевское традиционное» 82,5 % 180 г стоимостью 173 рубля 25 копеек за 1 штуку (157 рублей 50 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 693 рубля, сливочного масла «Экомилк традиционное» 82,5 % 380 г стоимостью 415 рублей 80 копеек за 1 штуку (378 рублей без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 831 рубль 60 копеек. общей стоимостью 1 984 рубля 95 копеек. (т. 3 л. д. 72-74)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.200)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 1 л. д.202)

Из рапорта начальника смены дежурной части Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ поступило сообщение от Свидетель №1 о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут по адресу: 

<

адрес>, из магазина 

<

данные изъяты> совершена кража ТМЦ на сумму 3 000 рублей 68 копеек. ФИО1 (т. 2 л. д.4)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №1 в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 19 минут, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сыра «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку, в количестве 8 штук, сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, тем самым причинил ущерб на сумму 3 000 рублей 68 копеек. (т. 2 л. д.5)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого был изъят компакт- диск с видеофайлами (т. 2 л. д.6-9)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г составляет 185 рублей 71 копейка за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г составляет 151 рубль 50 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 3 000 рублей 68 копеек с учетом НДС. (т. 2 л. д.12)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 3 000 рублей 68 копеек, недостача товара: сыра «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку, в количестве 8 штук; сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук. (т. 2 л. д.13)

Товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку; сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.14-20)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20240913-WA0043» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д.54-56, 57-58, 59, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №1 стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 19 минут до 15 часов 22 минут, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 485 рублей 68 копеек, сливочное масло «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 1 515 рублей. Общая сумма ущерба составила 3 000 рублей 68 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3 000 рублей 68 копеек гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.97- 99)

Из свидетельских показаний Свидетель №1, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, который ранее ДД.ММ.ГГГГ совершил кражу у них в магазине, в 15 часов 19 минут ДД.ММ.ГГГГ зашел в магазин в отдел с молочной продукцией. Далее мужчина прошел в отдел с крупами и переложил все содержимое продуктовой корзины во внутренние левый и правый карманы своей куртки. Не доходя до кассовой зоны он взял с торговый полки сок и пройдя к кассе, оставил его на кассе и вышел из магазина, В ходе проведеной ревизия, была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский купеческий» 52 % 190 г стоимостью 185 рублей 71 копейка за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 485 рублей 68 копеек, сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 151 рубль 50 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 1 515 рублей. Общая сумма ущерба составила 3 000 рублей 68 копеек. (т. 3 л. д.100-102)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.23)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №1, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение растворимого кофе «Nescafe Gold» 190 гр стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, тем самым причинил ущерб на сумму 1 827 рублей 88 копеек. (т. 2 л. д.24)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого был изъят компакт –диск с видеофайлами. (т. 2 л. д.25-30)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что стоимость растворимого кофе «Nescafe Gold» 190 гр составляет 425 рублей 20 копеек за 1 штуку; стоимость шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл составляет 488 рублей 74 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 1 827 рублей 88 копеек с учетом НДС. (т. 2 л. д.33)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 1 827 рублей 88 копеек, недостача товара: растворимого кофе «Nescafe Gold» 190 гр стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук; шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук. (т. 2 л. д.34)

Товарно-транспортная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: растворимого кофе «Nescafe Gold» 190 гр стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку; шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копейки за 1 штуку. (т. 2 л. д.35-42)

ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 28 минут по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> гр. ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 1 827 рублей 88 копеек, в связи с чем в отношении него составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.44)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20241003-WA0053» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д.54-56, 57-58, 59, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> в 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №1 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина, внешне похожий на мужчину, который ранее неоднократно совершал кражи у них в магазине, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил растворимый кофе «Nescafe Gold» 190 гр стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 850 рублей 40 копеек, шампунь для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 977 рублей 48 копеек. Общая сумма ущерба составила 1 827 рублей 88 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 827 рублей 88 копеек гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.136-138)

Из свидетельских показаний Свидетель №1, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, похожий на мужчину, который ранее неоднократно совершал хищения товарно-материальных ценностей у них в магазине, в 17 часов 26 минут ДД.ММ.ГГГГ зашел в магазин. С торговой полки взял одну упаковку с кофе и переложил в левую руку. Затем вновь провел такие же действия и направился в другой торговый ряд. Далее мужчина прошел в отдел с крупами и, стоя перед стеллажами, стал производить какие-то действия, но так как он стоял перед стеллажами, что именно он совершал, она не может сказать, а лишь может предположить, что он перекладывал товар, взятый с полок с кофе в пакет, который был при нем. Затем он взял с торговой полки два шампуня во флаконах белого цвета и, уходя из отдела, убрал их в свой пакет. Дойдя до кассовых зон, он прошел мимо, не расплатившись за товар, и в 17 часов 31 минуту вышел из магазина. Была проведена ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача растворимого кофе «Nescafe Gold» 190 г стоимостью 425 рублей 20 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 850 рублей 40 копеек, шампуня для волос «Head&Shoulders 2в1 Ментол» 400 мл стоимостью 488 рублей 74 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 977 рублей 48 копеек. Общая сумма ущерба составила 1 827 рублей 88 копеек. (т. 3 л. д.139-141)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.50)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.52)

Как следует из рапорта ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки материала было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 1 494 рубля 82 копейки. (т. 2 л. д.59)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.60)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №3, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 30 минут, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение товарно – материальные ценности: сыра «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 1 494 рубля 82 копейки. (т. 2 л. д.61)

ДД.ММ.ГГГГ произведен осмотр магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. В ходе которого изъят компакт-диск с видеофайлами. (т. 2 л. д.62-67)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г составляет 178 рублей 19 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г составляет 207 рублей 89 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г составляет 153 рубля 44 копейки за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 1 494 рубля 82 копейки с учетом НДС. (т. 2 л. д.70)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 1 494 рубля 82 копейки, недостача товара: сыра «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук; сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук. (т. 2 л. д.71)

Из товарно-транспортной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, следует, что 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук; сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук. (т. 2 л. д.72-81)

ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, в торговом зале магазина 

<

данные изъяты> ФИО1 совершил хищение ТМЦ на общую сумму 1 494 рубля 82 копейки, в связи с чем составлен протокол об административном правонарушении № от ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.83)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск с оптической плоскостью, предназначенный для хранения и передачи информации округлой формы диаметром 12 см серебристого цвета. При просмотре диска при помощи программы «Media Player Classic», установленной на компьютере модели «LG» обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20240919-WA0362» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 66-67)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №3 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 20 минут до 13 часов 31 минуты ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 356 рублей 38 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 831 рубль 56 копеек, сыр «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку, в количестве 2 штук, общей стоимостью 306 рублей 88 копеек, которые сложил во внутренние карманы своей куртки и вышел из магазина. Общая сумма ущерба составила 1 494 рубля 82 копейки. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 1 494 рубля 82 копейки ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.154-156)

Из свидетельских показаний Свидетель №3, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, незнакомый ей мужчина, открыл дверцу холодильной камеры и взял товарно-материальные ценности и сложил все в продуктовую корзину. Затем он прошел в отдел с бакалеей и переложил все содержимое своей продуктовой корзины во внутренние левый и правый карманы своей куртки. Потом он направился к выходу из магазина. Не доходя до кассовой зоны мужчина взял с торговой полки сок и упаковку с мармеладом, прошел к кассе, положил на пол пустую продуктовую корзину, расплатился за товар – за сок и мармелад, и вышел из магазина. В ходе проеденной ревизии была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский Голландский» 45 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку (161 рубль 99 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 356 рублей 38 копеек, сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку (188 рублей 99 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 4 штук, общей стоимостью 831 рубль 56 копеек, сыра «Белебеевский Классический» 45 % 190 г стоимостью 153 рубля 44 копейки за 1 штуку (139 рублей 49 копеек без учета НДС за 1 штуку), в количестве 2 штук, общей стоимостью 306 рублей 88 копеек. Общая сумма ущерба составила 1 494 рубля 82 копейки. (т. 3 л. д.157-159)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.89)

Постановлением Мирового судьи судебного участка № 1 по г. Белебею РБ от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 3 000 рублей. Постановление вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ. (т. 2 л. д.91)

Как следует из рапорта ДД.ММ.ГГГГ, что в ходе проверки материала было установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 2653 рубля 06 копейки. (т. 2 л. д.98)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.99)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №4, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 07 минут, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г в количестве 4 штук, сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г в количестве 4 штук, сливочного масла «Белебеевское Крестьянское» 72,5 % 170 г в количестве 3 штук, сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью в количестве 3 штук, тем самым причинил ущерб на сумму 2 653 рубля 06 копеек. Сумма указана с учетом НДС. (т. 2 л. д.100)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами. (т. 2 л. д.101-108)

Как следует из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ: стоимость сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г составляет 188 рублей 09 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г составляет 197 рублей 99 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское Крестьянское» 72,5 % 170 г составляет 181 рубль 49 копеек за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г составляет 188 рублей 09 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 2 653 рубля 06 копеек с учетом НДС. (т. 2 л. д.111)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 2 653 рубля 06 копеек, недостача товара: сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г в количестве 4 штук; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г в количестве 4 штук; сливочного масла «Белебеевское Крестьянское» 72,5 % 170 г в количестве 3 штук; сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г в количестве 3 штук. (т. 2 л. д.112)

Из товарно-транспортной накладной № № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, следует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 197 рублей 99 копеек за 1 штуку; сливочного масла «Белебеевское Крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 181 рубль 49 копеек за 1 штуку; сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20241003-WA0185» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т. 4 л. д.38-40, 41-42, 43, 102-113) 

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ему от директора магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: РБ, 

<

адрес> Свидетель №4 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 05 минут до 17 часов 14 минут, находясь в помещении магазина «Пятерочка» ООО «Агроторг», расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 752 рубля 36 копеек, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 197 рублей 99 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 791 рубль 96 копеек, сливочное масло «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 181 рубль 49 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 544 рублей 47 копеек, сливочное масло «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 564 рубля 27 копеек, которые сложил во внутренние карманы своей куртки и вышел из магазина. Общая сумма ущерба составила 2 653 рубля 06 копеек. На данный момент, причиненный ООО «Агроторг» материальный ущерб в сумме 2 653 рубля 06 копеек ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.170-172)

Из свидетельских показаний Свидетель №4, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. В вечернее время в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 05 минут, заходит в магазин и берет с торговой полки несколько раз товар, который складывает в продуктовую корзину. отходит к рядом стоящему стеллажу и опять перекладывает товар из корзины во внутренние карманы своей куртки. Потом он направляется к кассовой зоне, при этом он берет с торговых полок товар, который складывает в свою корзину. Затем он доходит до кассы, достает из корзины товарно-материальные ценности - йогурт, печенье, творог, мед, сок, расплачивается за товар и в 17 часов 14 минут выходит из магазина. Нами была проведена локальная ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 752 рубля 36 копеек, сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 197 рублей 99 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 791 рубль 96 копеек, сливочного масла «Белебеевское крестьянское» 72,5 % 170 г стоимостью 181 рубль 49 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 544 рублей 47 копеек, сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 3 штук, общей стоимостью 564 рубля 27 копеек. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ мужчина похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> на общую сумму 2 653 рубля 06 копеек. (т. 3 л. д.213-215)

Как следует из рапорта УУП ГУУП и ПДН ОП по р.п Приютово Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ следует, что во время несения службы ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 3 071 рубль 35 копеек. (т. 2 л. д.178)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №5, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 30 минут до 15 часов 40 минут, находясь в магазине, взял товар на общую сумму 3 071 рубль 35 копеек, вышел из магазина не оплатив его: сливочное масло «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г, в количестве 4 штук, общей стоимостью 729 рублей 56 копеек, сыр «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 381 рубль 84 копейки, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г в количестве 5 штук. (т. 2 л. д.179)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами.. (т. 2 л. д.180-186)

Из справки, представленной магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г составляет 182 рубля 39 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г составляет 172 рубля 73 копейки за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г составляет 191 рубль 99 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 3 071 рубль 35 копеек. (т. 2 л. д.189)

Из акта ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, следует, что выявленна недостача товара на общую сумму 3 071 рубль 35 копеек, недостача товара: сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 182 рубля 39 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 729 рублей 56 копеек; сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 172 рубля 73 копейки за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 381 рубль 84 копейки; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 191 рубль 99 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 959 рублей 95 копеек. (т. 2 л. д.190)

Товарно-транспортная накладная № АП-1578601 от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 182 рубля 39 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 172 рубля 73 копейки за 1 штуку; сыра «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 191 рубль 99 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.191-200) 

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «Лебедев 22.09» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 87-88, 89-90, 91, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №5 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сливочное масло «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 182 рубля 39 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 729 рублей 56 копеек, сыр «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 172 рубля 73 копейки за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 381 рубль 84 копейки, сыр «Белебеевский Купеческий» 52 % 190 г стоимостью 191 рубль 99 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 959 рублей 95 копеек. Общая сумма ущерба составила 3 071 рубль 35 копеек. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3 071 рубль 35 копеек ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.210-212)

Из свидетельских показаний Свидетель №5, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ утром, в ходе просмотра видеофайлов из видеоархива, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 31 минуту, взял поочерёдно несколько раз с торговых полок товарно-материальные ценности, которые сложил во внутренние левый и правый карманы своей куртки, пройдя в отдел с предметами личной гигиены. Далее мужчина в 15 часов 39 минут вышел из магазина, пройдя мимо кассы, не достав из карманов куртки товарно-материальные ценности, взятые в молочной отделе, соответственно не расплатившись за них. Была проведена ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача сливочного масла «Белебеевское Традиционное» 82,5 % 170 г стоимостью 182 рубля 39 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 729 рублей 56 копеек, сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 172 рубля 73 копейки за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 381 рубль 84 копейки, сыра «Белебеевский Купеческий» 50 % 190 г стоимостью 191 рубль 99 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 959 рублей 95 копеек. Общая сумма ущерба составила 3 071 рубль 35 копеек. (т. 3 л. д.219-221)

Из свидетельских показаний Свидетель №6, оглашенных в судебном заседании, следует, что он работает в должности УУП ГУУП и ПДН ОП по р.п. Приютово Отдела МВД России по Белебеевскому району ДД.ММ.ГГГГ до обеда, ему позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №5, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно-материальных ценностей на общую сумму 3 071 рубль 35 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 (т. 3 л. д.222-224)

Как следует из рапорта ОРППСП Отдела МВД России по Белебеевскому району ДД.ММ.ГГГГ во время несения службы ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> тайно похитил товарно – материальные ценности на общую сумму 3 071 рубль 35 копеек. (т. 2 л. д. 152)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №4, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 42 минуты, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сыра «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук. Общая сумма с учетом НДС составила 3 613 рублей 31 копейка. (т. 2 л. д.153)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен магазин 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами.. (т. 2 л. д.154-159)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г составляет 207 рублей 89 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г составляет 178 рублей 19 копеек за 1 штуку; стоимость сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г составляет 188 рублей 09 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 3 613 рублей 31 копейка с учетом НДС. (т. 2 л. д. 162)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 3 613 рублей 31 копейка, недостача товара: сыра «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук; сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук; сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук. (т. 2 л. д.163)

Товарно-транспортная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку; сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.164-173)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20241005-WA0202» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 82-83, 84-85, 86, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ днем, от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №4 стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина, похожий на мужчину, который ранее уже совершал кражу в этом магазине, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил сыр «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1 039 рублей 45 копеек, сыр «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 1 069 рублей 14 копеек, сыр «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 504 рублей 72 копеек. Общая сумма ущерба составила 3 613 рублей 31 копейка. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 3 613 рублей 31 копейка ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.197-199)

Из свидетельских показаний Свидетель №4, оглашенных в судебном заседании, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ утром в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, внешне похожий на мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ совершил кражу у них в магазине, ДД.ММ.ГГГГ в 14 часов 41 минуту. Мужчина прошел в торговом зале с молочной продукцией и подойдя к торговым стеллажам, взял шесть раз товар. На видео название товара и его количество не видно. Каждый раз, когда он брал товар, он прятался за рядом расположенным стеллажом и перекладывал товар в карманы куртки. Затем он прошел к соседнему торговому стеллажу, взял 1 упаковку с гречкой и направился к кассовой зоне. На кассе он расплатился за товар – за 1 упаковку гречки и в 14 часов 45 минут вышел из магазина. Была проведена ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Белебеевский Благородный Дуэт» 50 % 190 г стоимостью 207 рублей 89 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 1 039 рублей 45 копеек, сыра «Белебеевский Башкирский Медовый» 50 % 190 г стоимостью 178 рублей 19 копеек за 1 штуку, в количестве 6 штук, общей стоимостью 1 069 рублей 14 копеек, сыра «Белебеевский Российский» 50 % 190 г стоимостью 188 рублей 09 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 1 504 рублей 72 копеек. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ мужчина похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> на общую сумму 3 613 рублей 31 копейка. (т. 3 л. д.216-218)

Из рапорта начальника смены дежурной части Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ поступило сообщение от ФИО6 о том, что ДД.ММ.ГГГГ в 17 часов 50 минут по адресу: 

<

адрес>, из магазина 

<

данные изъяты> совершена кража ТМЦ на сумму 4 201 рубль 93 копейки неизвестным мужчиной. (т. 2 л. д.127)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.128)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление ФИО6, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 43 минут, находясь в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение ТМЦ: пористого молочного шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, молочного шоколада «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 7 штук, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, белого пористого шоколада «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, пористого молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку. Тем самым причинив ущерб на сумму 4 201 рубль 93 копейки. (т. 2 л. д.129)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами. (т. 2 л. д.130-135)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость пористого молочного шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г составляет 58 рублей 97 копеек за 1 штуку; стоимость молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г составляет 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; стоимость молочного шоколада «Milka с карамельной начинкой» 90 г составляет 83 рубля 55 копеек за 1 штуку; стоимость молочного шоколада «Россия - Щедрая душа» 82 г составляет 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; стоимость молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г составляет 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; стоимость молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г составляет 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; стоимость белого пористого шоколада «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г составляет 117 рублей 96 копеек за 1 штуку; стоимость молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г составляет 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; стоимость пористого молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г составляет 58 рублей 97 копеек за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 4 201 рубль 93 копейки с учетом НДС. (т. 2 л. д.138)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 4 201 рубль 93 копейки, недостача товара: пористого молочного шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку; молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; - молочного шоколада «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; белого пористого шоколада «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку; молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; пористого молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.139)

Товарно-транспортная накладная № № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: пористого молочного шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку; молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; белого пористого шоколада «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку; молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку; пористого молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку. (т. 2 л. д.140-149)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «VID-20240925-WA0325» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 77-78, 79-80, 81, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает в должности территориального менеджера службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты> и в 

<

данные изъяты> на территории 

<

адрес> и 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему от директора магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> стало известно о том, что ранее незнакомый ей мужчина ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 42 минут до 15 часов 51 минуты, находясь в помещении магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, тайно похитил пористый молочный шоколад «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, общей стоимостью 943 рубля 52 копейки, молочный белый шоколад «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, общей стоимостью 810 рублей 90 копеек, молочный шоколад «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 835 рублей 50 копеек, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 432 рубля 48 копеек, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 378 рублей 42 копейки, молочный шоколад «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 270 рублей 30 копеек, белый пористый шоколад «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 471 рублей 84 копейки, пористый молочный белый шоколад «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, которые сложил во внутренние карманы своей куртки и вышел из магазина. Общая сумма ущерба составила 4 201 рубль 93 копейки. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 4 201 рубль 93 копейки гражданином не возмещен. (т. 3 л. д.184-186)

Согласно оглашенным в судебном заседании свидетельским показаниям свидетеля ФИО6, он работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра файлов из видеоархива, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов 42 минуты, проходит в отдел с шоколадом и встает спиной к камере видеонаблюдения. Затем он правой рукой поочередно берет много раз с торговых полок стеллажа плитки шоколада и убирает их во внутренние правый и левый карманы своей куртки. Потом он уходит с указанного торгового ряда и проходит мимо касс, выходит из магазина в 15 часов 51 минуту, не расплатившись за товар. В ходе ревизия была выявлена недостача продукции, а именно недостача пористого молочного шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку, в количестве 16 штук, общей стоимостью 943 рубля 52 копейки, молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа с начинкой с кокосовой стружкой и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 15 штук, общей стоимостью 810 рублей 90 копеек, молочного шоколада «Milka с карамельной начинкой» 90 г стоимостью 83 рубля 55 копеек за 1 штуку, в количестве 10 штук, общей стоимостью 835 рублей 50 копеек, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 8 штук, общей стоимостью 432 рубля 48 копеек, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с миндалем и вафлей» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 7 штук, общей стоимостью 378 рублей 42 копейки, молочного шоколада «Россия - Щедрая душа с карамелью и арахисом» 82 г стоимостью 54 рубля 06 копеек за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 270 рублей 30 копеек, белого пористого шоколада «Россия - Щедрая душа Воздушный» 85 г стоимостью 117 рублей 96 копеек за 1 штуку, в количестве 4 штук, общей стоимостью 471 рублей 84 копейки, пористого молочного белого шоколада «Россия - Щедрая душа Шоколадные пузырьки» 75 г стоимостью 58 рублей 97 копеек за 1 штуку. Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ мужчина похитил имущество, принадлежащее 

<

данные изъяты> на общую сумму 4 201 рубль 93 копейки. (т. 4 л. д.10-12)

Из рапорта начальника смены дежурной части Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ поступило сообщение от Свидетель №7 о том, что ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, из магазина 

<

данные изъяты> совершена кража ТМЦ на сумму 2 638 рублей 08 копеек. (т. 2 л. д.221)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.222)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №7, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 2 638 рублей 08 копеек. (т. 2 л. д.223)

ДД.ММ.ГГГГ произведен осмотр 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами. (т. 2 л. д.224-229)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г составляет 219 рублей 84 копейки 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 2 638 рублей 08 копеек с учетом НДС. (т. 2 л. д.232)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 2 638 рублей 08 копеек, недостача товара: сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку, в количестве 12 штук. (т. 2 л. д.233)

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку. (т. 2 л. д.234-235)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «Лебедев 25.09» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 97-98, 99-100, 101, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, он работает специалистом службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ему позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, которая сообщила о том, что ею ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеоархива было обнаружено хищение неизвестным мужчиной ДД.ММ.ГГГГ сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 2 638 рублей 08 копеек. Общая сумма ущерба составила 2 638 рублей 08 копеек. Мужчина спрятал похищенный товар во внутренние карманы своей куртки, прошел мимо касс, не расплатившись за товар. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 2 520 рублей гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.246-248)

Согласно оглашенным в судебном заседании свидетельским показаниям свидетеля Свидетель №7 следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов 54 минуты, заходит в магазин и подходит к торговому стеллажу с молочной продукцией и неоднократно берет несколько раз товарно-материальные ценности, которые убирает в левый и правый карманы своей куртки. Далее мужчина уходит с указанного торгового ряда, выходит из магазина в 13 часов 00 минут, не расплатившись за товар, минуя тем самым зону касс. Была проведена локальная ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача сыра «Село зеленое Тильзитер» 50 % 200 г стоимостью 219 рублей 84 копейки 1 штуку, в количестве 12 штук, общей стоимостью 2 638 рублей 08 копеек. Общая сумма ущерба составила 2 638 рублей 08 копеек. (т. 4 л. д.4-6)

Как следует из оглашенных показаний свидетеля Свидетель №8, она работает в должности инспектора ОДН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по Белебеевскому району. ДД.ММ.ГГГГ ей позвонила директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес> Свидетель №7, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно-материальных ценностей на общую сумму 2 638 рублей 08 копеек. В ходе проверки данного заявления, а именно в ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 (т. 4 л. д.7-9)

Из рапорта начальника смены дежурной части Отдела МВД России по Белебеевскому району от ДД.ММ.ГГГГ следует, что ДД.ММ.ГГГГ поступило сообщение от Свидетель №7 о том, что ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, из магазина 

<

данные изъяты> совершена кража ТМЦ на сумму 2 520 рублей (т. 2 л. д.203)

Как следует из рапорта от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки была изучена архивная видеозапись с камер видеонаблюдения магазина за ДД.ММ.ГГГГ. В ходе этого было установлено, что в совершении данного хищения подозревается ФИО1 (т. 2 л. д.204)

ДД.ММ.ГГГГ в дежурную часть Отдела МВД России по Белебеевскому району поступило заявление Свидетель №7, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного мужчину, который ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов, находясь в торговом зале магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, совершил хищение сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 9 штук, общей стоимостью 1 620 рублей, сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 900 рублей. (т. 2 л. д.205)

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Входе которого изъят компакт-диск с видеофайлами.. (т. 2 л. д.206-212)

Из справки, представленной 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что: стоимость сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г составляет 180 рублей за 1 штуку; стоимость сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г составляет 180 рублей за 1 штуку. Общая сумма похищенного составляет 2 520 рублей с учетом НДС. (т. 2 л. д.215)

Актом ревизии от ДД.ММ.ГГГГ, по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, выявлена недостача товара на общую сумму 2 520 рублей, недостача товара: сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г в количестве 9 штук общей стоимостью 1 620 рублей; сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г в количестве 5 штук общей стоимостью 900 рублей. (т. 2 л. д.216)

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ, предоставленная 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, свидетельствует о поступлении товара, а именно: сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку; сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку. (т. 2 л. д.217-218) 

ДД.ММ.ГГГГ осмотрен цифровой DWD-RW компактный диск. При просмотре диска обнаружен видеофайл, имеющий название: «Лебедев 01.10» от ДД.ММ.ГГГГ, который был просмотрен. (т.4 л.д. 92-93, 94-95, 96, 102-113)

Как следует из показаний представителя потерпевшего Представитель потерпевшего, оглашенных в судебном заседании он работает специалистом службы безопасности торговой сети 

<

данные изъяты>. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время Представитель потерпевшего позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №7, которая сообщила о том, что ею ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеоархива было обнаружено хищение неизвестным мужчиной ДД.ММ.ГГГГ сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 9 штук, общей стоимостью 1 620 рублей, сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 900 рублей. Общая сумма ущерба составила 2 520 рублей. Мужчина спрятал похищенный товар во внутренние карманы своей куртки, прошел мимо касс, не расплатившись за товар. На данный момент, причиненный 

<

данные изъяты> материальный ущерб в сумме 2 520 рублей гражданином ФИО1 не возмещен. (т. 3 л. д.236-238)

Согласно оглашенным в судебном заседании свидетельским показаниям свидетеля Свидетель №7, следует, что она работает в должности директора в 

<

данные изъяты>, который расположен по адресу: 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ в ходе просмотра видеонаблюдения, было установлено, как ранее незнакомый ей мужчина, ДД.ММ.ГГГГ в 13 часов 03 минуты, заходит в магазин и проходит внутрь торгового зала. Далее он, подходит к торговому стеллажу с молочной продукцией и неоднократно берет несколько раз правой рукой с торговых полок товарно-материальные ценности, которые убирает в левый и правый карманы своей куртки. Далее мужчина уходит с указанного торгового ряда, выходит из магазина в 13 часов 08 минут, не расплатившись за товар, минуя тем самым зону касс. Была проведена локальная ревизия, в ходе которой была выявлена недостача продукции, а именно недостача сливочного масла «Молочный фермер» 72,5 % 175 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 9 штук, общей стоимостью 1 620 рублей и сливочного масла «Домик в деревне Крестьянское» 72,5 % 180 г стоимостью 180 рублей за 1 штуку, в количестве 5 штук, общей стоимостью 900 рублей. Общая сумма ущерба составила 2 520 рублей.. (т. 4 л. д. 1-3)

Согласно свидетельским показаниям Свидетель №10 оглашенным в судебном заседании следует, что, он работает в должности командира взвода в составе ОРППСП ОМВД России по Белебеевскому району. ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №1, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ ТМЦ на общую сумму 2 072 рубля 24 копейки. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 1 920 рублей 60 копеек и ДД.ММ.ГГГГ товарно–материальных ценностей на общую сумму 1 984 рубля 95 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данные преступления совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ начальник смены дежурной части ОМВД России по Белебеевскому району сообщил о том, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, директором магазина Свидетель №1 обнаружено хищение товарно – материальных ценностей на общую сумму 3 000 рублей 68 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 08 часов 00 минут до 18 часов 00 минут позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО5, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 1 768 рублей 14 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №1, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 1 827 рублей 88 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №3, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 1 494 рубля 82 копейки. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время ему позвонил начальник смены дежурной части ОМВД России по Белебеевскому району, который сообщил о том, что ДД.ММ.ГГГГ в магазине 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, директором магазина ФИО6 обнаружено хищение товарно – материальных ценностей на общую сумму 4 201 рубль 93 копейки. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №4, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 2 653 рубля 06 копеек. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №4, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 3 613 рублей 31 копейка. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в вечернее время, ему на мобильный телефон позвонил директор магазина 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, Свидетель №7, которая сообщила о том, что в ходе просмотра видеоархива она обнаружила хищение ДД.ММ.ГГГГ товарно – материальных ценностей на общую сумму 2 520 рублей. В ходе просмотра видеоархива, было установлено, что данное преступление совершил ФИО1 (т. 4 л. д.114-122)

Из справки, от ДД.ММ.ГГГГ следует, что в отношении ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ возбуждено исполнительное производство: №-ИП, долг составляет 3 000 рублей; №-ИП, долг составляет 3 000 рублей. (т. 5 л.д.87) 

Вина ФИО1 подтверждена совокупностью исследованных доказательств, оглашёнными в порядке ст. 281 УПК РФ показаниями представителей потерпевших, свидетелей.

Помимо приведённых показаний, вина ФИО1 подтверждена письменными доказательствами, представленными в материалах дела.

Приведённые объективные доказательства, не вызывают никаких сомнений в своей достоверности, взаимосвязаны и согласуются между собой, последовательны и непротиворечивы. Эти доказательства бесспорно приводят к выводу о причастности подсудимого к инкриминируемым преступлениям и его виновности. Изобличающие преступные действия подсудимого доказательства получены в соответствии с законом и надлежащим образом оформлены. 

Таким образом, суд считает исследованные доказательства достаточными для разрешения дела, и приходит к выводу о доказанности вины подсудимого в совершении преступлений при обстоятельствах, изложенных в описательной части приговора.

Предварительное расследование проведено по установленной законом процедуре, с соблюдением прав подсудимого на защиту.

Мотивом преступления послужила корысть, желание безвозмездно завладеть чужим имуществом.

Действия ФИО1 по всем шести фактам (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), суд квалифицирует как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть совершение шести преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, а по семи эпизодам (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) суд квалифицирует как кражу, то есть хищение чужого имущества, то есть совершение семи преступлений, предусмотренных ч.1 ст. 158 УК РФ.

Сомнений в психической полноценности подсудимого не имеется, а потому он подлежит уголовной ответственности как вменяемое лицо.

При назначении наказания суд руководствуется положениями ст.ст. 6, 60 УК РФ, учитывая характер и степень общественной опасности преступления.

Полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении троих несовершеннолетних детей суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому.

Обстоятельством, отягчающим наказание является, рецидив преступлений.

При назначении наказания суд принимает во внимание его влияние на исправление подсудимого, условия жизни его семьи, данные о личности: ФИО1 холост, имеет на иждивении троих несовершеннолетних детей, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, официально не трудоустроен, на учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит.

С учётом всех установленных судом обстоятельств совершенных преступлений и данных о личности виновного, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 справедливого наказания в пределах санкции статьи Уголовного Кодекса РФ.

Принимая во внимание фактические обстоятельства преступлений, их общественную опасность, а также личность подсудимого, суд приходит к выводу, что цели, предусмотренные ч. 2 ст. 43 УК РФ, достижимы назначением наказания только в виде лишения свободы. После ранее применённых мер уголовно-правового воздействия подсудимый своё исправление не доказал, на путь законопослушного поведения не встал. Учитывая, что предыдущее наказание должного воздействия не оказало, оснований для применения ст. 73 УК РФ об условном осуждении суд не усматривает. 

Определение данного наказания будет отвечать задачам уголовного закона, а цели наказания будут достигнуты. При этом оснований для применения ст. 73 УК РФ суд не находит, поскольку лишь реальное отбывание наказания будет способствовать перевоспитанию виновного, а применение к нему условного осуждения не будет отвечать принципу справедливости.

Поводов для замены лишения свободы принудительными работами согласно положениям ст. 53.1 УК РФ отсутствуют, поскольку суд констатирует о невозможности исправления виновной вне изоляции от общества.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершённых преступлений, ролью виновного, его поведением во время и после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, дающих основания для назначения наказания в соответствии со ст. 64 УК РФ не имеется.

Вопрос о применении положений ч. 6 ст. 15 УК РФ разрешению не подлежит.

При определении размера наказания ФИО1 суд руководствуется ч. 2 ст. 68 УК РФ, не находя достаточных условий для применения ч. 3 указанной нормы. 

В то же время суд считает возможным не назначать ему дополнительное наказание, поскольку реальное лишение свободы является достаточной мерой.

Наличие по делу отягчающего наказание обстоятельства исключает возможность применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Данные преступления совершены до постановления мирового судьи судебного участка № 4 по г. Белебей Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.158 УК РФ года, поэтому указанный приговор подлежит самостоятельному исполнению. 

С учётом личности подсудимого и обстоятельств совершения им преступлений, в связи с тем, что условно осуждённый ФИО1 совершил умышленные преступления небольшой тяжести по настоящему делу в период условного осуждения, суд, руководствуясь ч. 4 ст. 74 УК РФ отменяет ему условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка №2 по г. Белебею Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ и назначает наказание по правилам ст. 70 УК РФ.

Окончательное наказание назначить в соответствии с разъяснениями абзаца третьего п. 53 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 58 (редакция от 18 декабря 2018 года N 43) "О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания", согласно которому если одни преступления совершены до, а другие - после вынесения первого приговора, в соответствии с которым осужденному назначено наказание с применением ст. 73 УК РФ, то суду назначает наказание за преступление, совершенное после вынесения первого приговора, при наличии оснований, предусмотренных ст. 74 УК РФ, отменяет условное осуждение и назначает наказание по совокупности приговоров (ст. 70 УК РФ), затем - по совокупности преступлений, совершенных до вынесения первого приговора, и окончательное наказание назначает по правилам части 5 статьи 69 УК РФ.

Исходя из требований п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ, лишение свободы ФИО1 следует отбывать в исправительной колонии строго режима. 

Мера пресечения в отношении ФИО1 не избиралась.

В целях исполнения приговора ФИО1 необходимо избрать меру пресечения в виде заключения под стражу. По правилам ст. 72 УК РФ в срок его наказания необходимо зачесть время содержания под стражей до вступления приговора в силу. 

Гражданский иск представителя потерпевшего 

<

данные изъяты> суд находит обоснованным и подлежащим удовлетворению, поскольку сумма ущерба подтверждена материалами дела. 

Судьба вещественных доказательств по делу разрешается судом в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 296 - 299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и ч.1 ст.158 УК РФ, и назначить наказание в виде лишения свободы:

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев;

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев;

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев;

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев.

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев;

- по ст. ст. 158.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 6 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

- по ч.1 ст. 158 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) на срок 8 месяцев.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), данных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 1 года 2 месяца лишения свободы. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), данных наказаний назначить ФИО1 окончательное наказание в виде 2 лет лишения свободы.

В соответствии с ч. 4 ст. 74 УК РФ отменить ФИО1 условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка №2 по г. Белебею Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ и, на основании ст. 70 УК РФ путем частичного присоединения к назначенному по правилам ч.2 ст.69 УК РФ наказанию путем частичного присоединения по преступлениям, совершенных (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) и наказанием, назначенным по приговору мирового судьи судебного участка №2 по г. Белебею Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев лишения свободы.

В силу ч.5 ст.69 УК РФ путем частичного сложения назначенных по правилам ч.2 ст.69 УК РФ наказаний (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ), (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ) и наказания по правилам ст.70 УК РФ, окончательное наказание назначить ФИО1 в виде лишения свободы на срок 3 года с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Избрать в отношении ФИО1 меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв под стражу в зале суда, и содержать его в ФКУ СИЗО – 3 УФСИН России по Республике Башкортостан г. Стерлитамак до вступления приговора в законную силу.

Срок лишения свободы исчислять со дня вступления приговора в законную силу, зачесть в срок данного наказания время содержания осужденного под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу из расчета 1 день содержания под стражей за 1 день отбывания наказания.

Наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 4 по г. Белебей Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ Белебеевским городским судом Республики Башкортостан по ч.1 ст.158 УК РФ исполнять самостоятельно.

Гражданский иск по делу удовлетворить и взыскать с ФИО1 в пользу 

<

данные изъяты> в счет компенсации материального ущерба сумму в размере 27608 рублей 96 копеек.

Вещественные доказательства: DVD диски с видеозаписями хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его постановления. Апелляционные жалоба, представление приносятся через суд, постановивший приговор. В случае подачи апелляционной жалобы осуждённый вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Белебеевского городского суда

Республики Башкортостан А.Р. Мирсаяпов